
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
BASHKIA DEVOLL

Date 24.09.2018

Për: “ARTYKA II” me NIPT : K26625603U e perfaqesuar nga Administratori Z.Edison Zaci
me Adrese: “Korce Bilisht BILISHT Rruga e Mirasit, Km.i I, Prane Ish-Nyjes se
Inerteve”Bilisht.

* * *

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur - Pune.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-81073-07-27-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti i Kontrates: “Permiresimi i kushteve te banimit per Komunitete te pafavorizuara ne
Bashkine Devoll” me fond limit: 13,477,369,16 (trembedhjete milion e katerqind e shtatedhjete e
shtate mije e treqind e gjashtedhjete e nente pike gjashtembedhjete) leke pa tvsh

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit

Kohezgjatja: 4 muaj ose 120 (njeqind e njezete) dite.

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 04.09.2018 Ora: 10:00

Buletini i njoftimeve publike: Nr. 31 date 06.08.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori Ekonomik “ARTYKA II” me NIPT : K26625603U

Vlera: 11.942.360 (njembedhjete milion e nenteqind e dyzet e dy mije e treqind e
gjashtedhjete) leke pa tvsh

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “JOKLEN & CO” SHPK - VLLAZNIA NDERTIM
I.S” SHPK me NIPT: K84322601F dhe K77524909Q

Vlera: 10.595.110 (dhjete milion e peseqind e nenedhjete e pese mije e njeqind e dhjete
) leke pa tvsh

3. Bashkim i Operatoreve Ekonomike “STONE ALBANIA & ALKO-IMPEX General
Construcion” me NIPT: K86931201C dhe K91326028I

Vlera: 12,115,610.3 (dymbedhjete milion e njeqind e pesembedhjete mije e gjashteqind e
dhjete pike tre ) leke pa tvsh



4. Operatori Ekonomik “Shendelli” shpk me NIPT: K07924803N

Vlera: -----------

5. Operatori Ekonomik “INA SHPK” me NIPT: J61814009W

Vlera: 8.111.800 ( tete milion njeqind e njembedhjete mije e teteqind ) leke pa TVSH

6. Operatori Ekonomik “C O L O M B O” SHPK me NIPT: J82916489E

Vlera : 12.074.700 (dymbedhjete milion e shtatedhjete e kater mije e shtateqind) leke pa
tvsh.

7. Operatori Ekonomik "AVDULI"sh.p.k me NIPT: J66703306O

Vlera: 10,872,600 (dhjete milion e teteqind e shtatedhjete e dy mije e gjashteqind) leke
pa tvsh.

8. Operatori Ekonomik “GLAVENICA” SHPK me NIPT: K17710805A

Vlera: 12.532.772 (dymbedhjete milion e peseqind e tridhjete e dy mije e shtateqind e
shtatedhjete e dy) leke pa tvsh.

9. Operatori Ekonomik “SHAMO-CONSTRUCTION” SH.P.K me NIPT: L01326020F

Vlera: 11.486.300 (njembedhjete milion e katerqind e tetedhjete e gjashte mije e treqind)
leke pa TVSH

10. Operatori Ekonomik "MENI" Shpk me NIPT: J61909018W

Vlera : 12,384,540 (dymbedhjete milion e treqind e tetedhjete e kater mije e peseqind e dyzet)
leke pa tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “Shendelli” Shpk

Mospermbushje e kriterit si me poshte:

Mungese dokumentacioni.

2. “Operatori Ekonomik “INA SHPK”

Mospermbushje e kriterit si me poshte:



Rezultoi oferte anomalisht e ulet, dhe operatori ekonomik nga argumentimi i ofertes se paraqitur
ne kete procedure prokurimi rezulton se ka ofertuar per 18 objekte (vlera e llogaritur nga ky
operator ekonomik perfshin vetem 18 objekte) nga 33 objekte te kerkuara nga Autoriteti
Kontraktor.

3. “JOKLEN & CO” SHPK &VLLAZNIA NDERTIM I.S” SHPK

Mospermbushje e kritereve si me poshte:
- Bilancet 2016-2017 jane paraqitur te pakonfirmuara nga Administrata Tatimore.
- Certifikata e Sistemit te Menaxhimit te Mjedisit ISO 14001:2004 ; Certifikata e Sistemit

te Menaxhimit te Shendetit dhe Sigurise ne Pune OHSAS 18001:2007 (Ne rastet e
bashkimit te Operatoreve Ekonomike, cdo antar i grupit duhet te paraqese certifikatat e
mesiperme) – ky kriter ishte permbushur vetem nga ana e njerit prej Operatoreve
Ekonomike.

- Mospermbushje e kriterit te punonjesve (Kapaciteti Teknik )te cilet duhet te figurojne ne
listpagesa per periudhen e kerkuar nga ana e AK. (elektricist - jo )

- Mospermbushje e dokumentacionit shoqerues ne lidhje me kriterin e numrit te
punonjesve te siguruar per periudhen Janar-Qershor 2018.(Dokumentacioni vertetues
figuron i dates 31.05.2018).

4. Bashkim i Operatoreve Ekonomike “STONE ALBANIA & ALKO-IMPEX General
Construcion” shpk

Mospermbushje e kriterit si me poshte:

- Mospermbushje e kriterit (Kapaciteti Teknik) te punonjesve te cilet duhet te figurojne ne
listpagesa per periudhen e kerkuar nga ana e AK.

5. Operatori Ekonomik "AVDULI"sh.p.k

Mospermbushje e kriterit si me poshte:
- Operatori ekonomik per Kapacitetin Ekonomik dhe Financiar,nuk ka permbushur kushtin

sipas pikes c) Vertetim perpagesen e detyrimeve vendore per vitet 2016 dhe 2017 ku
operatori ka seline e tij dhe ne cdo vend tjeter ku ushtron aktivitetin e tij sipas QKR.

6. Operatori Ekonomik “SHAMO-CONSTRUCTION” SH.P.K

Mospermbushje e kriterit si me poshte:
-Mospermbushje e kriterit te punonjesve ( Kapacitet Teknik) te cilet duhet te figurojne ne
listpagesa per periudhen e kerkuar nga ana e AK.

- - Mospermbushje e dokumentacionit shoqerues (Akt pronesie, leje qarkullimi etj) ne
lidhje me kriterin e mjeteve dhe pajisjeve per realizimin e punimeve (mjeti i pashoqeruar
me aktin e pronesise, lejen e qarkullimit dhe siguracionin e vlefshem te mjetit).

7. Operatori Ekonomik “GLAVENICA” SHPK

Mospermbushje e kriterit si me poshte:



-Mospermbushje e kriterit (Kapaciteti Teknik) te punonjesve te cilet duhet te figurojne ne
listpagesa per periudhen e kerkuar nga ana e AK.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se:

Operatori Ekonomik “ARTYKA II” me NIPT : K26625603U me Adrese: “Korce Bilisht
BILISHT Rruga e Mirasit, Km.i I, Prane Ish Nyjes se Inerteve” me oferte 11.942.360
(njembedhjete milion e nenteqind e dyzet e dy mije e treqind e gjashtedhjete) leke pa t.v.sh është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë BASHKISE DEVOLL, me Adrese: Lagjia Nr.1
Rruga 24 tetori, Nr.9 Sigurimin e Kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
15 (pesembedhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe do te vijohet me procedurat e tjera ne
perputhje me nenin 58 të Ligjit Nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 14.09.2018

Ankesa: ka ose jo: Jo

* * *

KRYETARI I BASHKISE

BLEDJON NALLBATI

Ne mungese dhe me Urdher

ZV/KRYETARI I BASHKISE

SOKOL HOXHA


